МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"МАМОНТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ПРОТОКОЛ №2

20  декабря  2021 г

Заседание ШМО учителей начальных классов

Руководитель  – Иванова Ю. В.
Присутствовали:  20  человек
Отсутствовали:             человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Основные изменения, внесённые в обновлённый ФГОС-2021.
2.Сравнительный анализ авторских программ с примерными программами по ФГОС -2021.
3.Результаты предметных олимпиад среди обучающихся 2-4 классов.
4.Анализ посещённого 30.09.21 мастер-класса по работе с родителями (родительское собрание во 2 "Д" классе), проведённого Ивановой Ю.В. в рамках школьного инновационного проекта "Педмастерская"

1.Слушали:
Иванову Ю.В. с анализом основных изменений,  внесённых в обновлённый ФГОС- 2021.
Решили:
познакомиться с примерными программами по учебным предметам по ФГОС-2021 на сайте Института стратегии развития образования Российской Академии образования:
https://edsoo.ru/Primernie_rabochie_progra.htm

2. Работа в группах по параллелям: сравнительный анализ авторских программ с примерными программами по ФГОС- 2021.
Решили:  сравнительный анализ для обсуждения представить в виде таблицы на следующем заседании ШМО, окончательный вариант представить на школьном педсовете.

3.Слушали:
Руководителя школьного инновационного проекта "Умники и умницы" Ширкееву Н.В.  о результатах предметных олимпиад в начальной школе (список призёров и победителей прилагается)
Решили:
продолжить работу по выявлению одарённых обучающихся, на уроках применять технологию дифференцированного обучения, предлагать таким обучающимся больше разнообразных развивающих заданий.

4.Слушали:
Ермолаеву С.А., Чекрежову Т.В. с анализом посещённого родительского собрания (листы анализа посещённого мероприятия прилагаются)
Решили:
рекомендовать к распространению опыт работы с родителями Ивановой Ю.В.

Руководитель   ____________Иванова Ю.В.